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meldte Stationer i Finansaaret 1894홢홢95, have Udgifterne oversteget de til Raadig- 
hed for Stationerne stillede Summer med henholdsvis 1,831 Kr. 20 O. og 838 Kr. 
I O., hvilke Beløb vedkommende Forsøgsbestyrere have udredet af deres egne Midler. 
Under Henvisning hertil have Forsogsbeftyrerne i tvende gennem det kongelige danske 
Landhusholdningsselskab til Jndenrigsministeriet indgivne Andragender anholdt om, 
at de ommeldte af dem afholdte Belob maatte blive dem refunderede. 

Til Forklaring af den stedfundne Overskridelse har Bestyreren ved Askov 
Station anført, at Planen for Udstrækningen af Forsogene er bleven lagt allerede i 
1893, inden man havde tilstrækkelig Erfaring om de paagældende Arbejders Omfang 
og de dermed forbundne Udgifter. Af Regnskabsopgorelsen for 1893홢홢홢94 fremgik 
det vel, at Planens Gennemførelse i 1894홢홢95, i hvilket Aar Kornvarietets- og Rod- 
frugtforføgene ere iværksatte i deres fulde Udstrækning efter Planen, ikke vilde kunne 
ske uden Overskridelse af de tilstaaede Midler, men samtlige Arbejder vare da paa- 
begyndte, og en Begrænsnin afForsøgene vilde saaledes ikke kunne ske, uden at 
adskilligt af det alt udførte rbejde blev spildt. Der er derhos som Følge af de 
fugtige Vejrforhold i Sommeren 1894 medgaaet betydelig større Udgifter til Arbejds- 
kraft end paaregnet, ligesom endvidere ekstraordinære Udgifter ere paaløbne til An- 
skaffelse af Jnventarium og Redskaber. 

Med Hensyn til Stationen ved Lyngby er det oplyst, at medens det ydede 
Statstilskud var beregnet til Udførelse af Forsøg paa 4 Tdr. Land, er der i For- 
aaret 1893 af Stationen overtaget 7 Tdr. Land i Forpagtning, idet man for at 
tilvejebringe paalidelige Forsøg ansaa det nødvendigt at have mindst 1 Tønde Land 
til hvert af de 7 Skifter, omfattende Rug, Byg, Havn, Bielgsæd, Rodfrugter og 
Kartofler samt Kloder og Græs med to Aars Varighed, som efter Planen skulde 
indgaa under Driften. J  Finansaaret 1893홢홢94 blev Underbalanee undgaaet dels 
ved et Tilskud af 300 Kr. fra ,,Forening til Kulturplanternes Forbedring« dels ved 
Besparelfe af Arbejdskraft som Følge af mislykkede Forsøg. J  Sommeren 1894 
viste det sig derimod umuligt at gennemføre Arbejdet paa forsvarlig Maade for det 
til Raadighed stillede Beløb, idet navnlig Udgifterne til Arbejdskraft og Gødning af 
Jorden m. m. betydelig forøgedes, medens Jndtægterne forbleve uforandrede. Da 
imidlertid en delvis Opgivelse af Arbejdet vilde medføre dels en Forstyrrelse i Pla- 
nen, dels Tab af alt vundne Arbejdsresultaten bestemte Bestyreren sig til at fort- 
sætte Arbejdet i fin Helhed, hvorved den forannævnte Overskridelfe af 838 Kr. 1 O. 
er fremkoinmen. Bestyreren har derhos oplyst, at en lignende Underbalanee ikke vil 
kunne befrygtes at fremkomme i indeværende Finansaar, idet det navnlig er lykkedes 
Stationen at faa billigere Arbejdskraft, ligesom Stationen ogsaa nu har opnaaet en 
betydelig Besparelfe ved selv at udføre Rodfrugt- og Kartofselanalhserne 

Da Landhusholdningsselskabet har anbefalet, at de omhandlede Andragender 
tages til Følge, og Jndenrigsministeriet efter Omstændighederne maa finde, at der 
kan være Grund til at tilstaa den anfogte Refusion af de paagældende Beløb, til- 
sammen 2,669 Kr. 21 O., tillader jeg mig at anmode det ærede Udvalg om til 2den 
Behandling i Folketinget af Forslag til Lov om Tillcegsbevilling for Finansaaret 
1895홢홢96 paa mine Vegne at stille følgende Ændringsforslagx 

Til § 19. ad II. A. 3. 
Som nyt Nummer. (Til Foretagelse af Forsøg i Plantekul- 

tur og til den dertil knyttede Konsulentvirksomhed). 
Summen forhøjes med 홢  2,669Kr. 21Ø. 

H o r r i n g  

L. Flerom 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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